[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/Pr, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

Indicação Nº19/2020.

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, indicação a Senhora Marília Perotta Bento Gonçalves, Prefeita Municipal de Roncador, solicitando que seja realizado um trabalho de tapa buraco, na estrada principal de Roncador ao Distrito de Alto São João utilizando sobra asfáltica que está sendo retirada das rodovias que estão sendo recuperadas.

Justificativa
	Considerando que a estrada que liga o município ao Distrito de Alto São João, possui calçamentos com pedras poliédricas, porém com o passar dos anos, foram formando lombadas e buracos deixando a estrada intransitável.
Assim como todas as estradas rurais essa possui grande importância para retirada das safras e nesse período a comunidade sofre ainda mais com as condições da estrada, pois diariamente são muitos caminhões carregados e a quantidade de buracos dificulta o transporte, além de poder causar quebra dos veículos devido ao peso e a irregularidade da estrada. Em se tratando de pedras poliédricas é necessário a realização de um trabalho com asfalto para conseguir solucionar este problema que a cada dia mais se agrava.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
[bookmark: _GoBack]Nestes termos,
Pede deferimento.

  Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 02 de março de 2020.

___________________________________
José Carlos da Silva Campos
Vereador
image1.jpeg